[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 28 » февраля 2013 г. № 153

                       г. Лиски

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района
от 15.11.2012г. № 134 «О бюджете
Лискинского муниципального района
Воронежской области на 2013 г. и

плановый период 2014-2015 годов»
(в редакции от 25.12.2012 г. №140)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 19.02.2008 года № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Лискинском муниципальном районе Воронежской области, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района

р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 15.11.2012г. № 134 «О бюджете Лискинского муниципального района Воронежской области на 2013 г. и плановый период 2014-2015 годов» следующие дополнения и изменения:
1.1. в пункте 1 части 1 статьи 1 слова «в сумме 1173809,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 498942,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 463382,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1176023,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 507278,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 464689,0 тыс. рублей»;
1.2. в пункте 2 части 1 статьи 1 слова «в сумме 1192539  тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1241867,6 тыс.рублей»;

1.3. дополнить решение статьей 9.1 следующего содержания;
«Статья 9.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

Установить, что в 2013 году за счет средств бюджета Лискинского муниципального района предоставляются субсидии:

- на обеспечение деятельности Лискинскому горрайсовету ветеранов войны и труда.» ;
1.4. Приложение № 1 «Источники внутреннего дефицита бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2013 год  и плановый период 2014 – 2015  годов » изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящего решения;
1.5. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящего решения;

1.6. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 настоящего решения;

1.7. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализации муниципальных целевых программ Лискинского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 настоящего решения;
1.8. Приложение № 11 «Перечень инвестиционных целевых программ, предусмотренных к софинансированию за счет средств бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 настоящего решения;

1.9. Приложение № 19 « Программа внутренних муниципальных заимствований Лискинского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 настоящего решения.

2. Руководителю отдела по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района Воронежской области (Л.Е.Германенко) внести соответствующие изменения в бюджет района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Ю.А.Сомов).
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
      опубликования.
Глава Лискинского

муниципального района                                                                     В.В.Шевцов
Председатель Совета народных

депутатов Лискинского муниципального района
                    А.В.Ковалев
Визирование:

Руководитель отдела по финансам

и бюджетной политике администрации

Лискинского муниципального района                                                                                              Л.Е.Германенко

___.___.2013 г.

Начальник юридической службы                                                                                                         Е.Г. Морозова

___.___.2013 г.

Начальник сводного отдела

консолидированного бюджета                                                                                                                 О.Н.Госина

___.___.2013 г.

Исполнитель:

Главный экономист сводного

отдела консолидированного бюджета                                                                                                   М.С.Бакалова

___.___.2013 г.